1 Ad Neþotiau. 3 Sess. V, c. 2, De reform.
2 Ex Aug. in Matth. xix, 25. 4 Conc. Trid., Sess. V. c. 2,-De reform.
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eum in concionando a normis praesentium Litterarum discedere,
cito in obsequium adigant. Quod si non audierit, a suggestu
prohibeant, iis etiam, si opus fuerit, adhibitis canonicis poenis,
quas res videatur postulare."

Haec praescribenda censuimus aut recolenda, mandantes ut
religiose observantur, gravitate permoti succrescentis in dies
mali, cui serius occurri non potest sine summo periculo. Neque
enim iam res est, quemadmodum ab initio, cum disputatoribus
prodeuntibus in vestimentisovium, sed cum apertis infensisque
inimicis, iisque domesticis, qui facto foedere cum Ecclesiae cap
italibus hostibus, propositam habent fidei eversionem. Sunt
hi nempe, quorum audacia adversus deductam caelo sapientiam
quotidie consurgit, cuius corrigendae sibi ius arrogant, quasi
esset corrupta; renovandae, quasi esset senio confecta; augen
dae, aptandaeque saeculi placitis, progressionibus, commodis,
quasi eadem, non levitati paucorum, sed bono societatis esset
adversa.

Hisce ausibus contra evangelicam doctrinam et ecclesiasticam
traditionem nunquam satis opponetur vigilantiae aut severitatis
nimium ab iis quibus commissa est sacri huius depositi custodia
fidelis.

Quae igitur monita et salutaria mandata Motu hoc Proprio ac
certa scientia ediximus, ab universis catholici orbis quum Ordi
nariis tum etiam regularium Ordinum institutorumque ecclesias
ticorum supremis Magistris religiosissime servanda, rata et firma
consistere auctoritate Nostra volumus et iubemus, contrariis
quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 1 mensis Septem
bris, anno MDCCCCX,Pontificatus Nostri octavo.

PIUS PP. X.
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VENERABLES FRERES SALUT ET BENEDICTION APOSTOLIQUE

Notre charge apostolique nous fait un devoir de veiller ä la
purete de la foi et ä l'integrite de la discipline cat'holique, de
preserver les fideles des dangers de l'erreur et du mal, surtout
quand l'erreur et le mal leur sont presentes dans un langage
entraïnant, qui, voilant le vague des idees et l'equivoque des
expressions sous l'ardeur du sentiment et la sonorite des mots,
peut enBammer les coeurs pour des causes seduisantes mais
funestes. Telles ont (ate naguere les doctrines des pretendus
philosophes du dix-huitieme siecle, celles de la Rävolution et du
libäralisme tant de fois condamnöes; telles sont encore aujourd'
hui les thöories du Sillon,qui, sous leurs apparences brillantes et
genereuses, manquent tr0p souvent de clarte, de logique et de
veritö, et, sous ce rapport, ne relevent pas du genie catholique et
frangais.